
 
                                                                                                  

  
            

All’Albo 
Agli Atti 
Al sito web 
Amministrazione Trasparente 
DSGA 

 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di rotazione (FdR) – Obiettivi 
specifici 10.1,10.2,10.3 – Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 1 8  maggio 
2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 
e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 
 

Codice Progetto 
Sottoazione 10.1.1A 

                   Titolo                           CUP 

10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-329 CREATIVA….MENTE – INTERVENTI 
PER LA SOCIALITA’ E 
L’ACCOGLIENZA 

H44C22000820001 

Codice Progetto 
Sottoazione 10.2.2A 

                   Titolo                           CUP 

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-361 IO SONO QUI ….. QUINDI IMPARO 
– INTERVENTI PER POTENZIARE LE 
COMPETENZE DI BASE 

H44C22000830001 

 
 
Oggetto: Graduatoria definitiva reclutamento di N. 7 incarichi di ESPERTI PERSONALE INTERNO  
E/O ESTERNO,  N. 7 Incarichi di TUTOR PERSONALE INTERNO, N. 1 INCARICO DI  
SUPPORTO OPERATIVO, N. 1 INCARICO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E N. 1  
INCARICO DI SUPPORTO PER LA VAUTAZIONE  

 
                             
                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 





VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 
del d. Lgs 56/2017”; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recepito dal D.A. N. 7753/2018 della Regione siciliana; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto il 07/12/2022 con delibera n° 
109;  
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 

   VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle  
   competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” Programma Operativo  
   Complementare (POC) “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il  
   Fondo di rotazione (FdR) – Obiettivi specifici 10.1,10.2,10. – Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura all’Avviso in parola presentata da questa Scuola in data 18/05/2022; 
VISTA la delibera n. 12 del Collegio dei Docenti del 01/09/2022 di ADESIONE all’ AVVISO 33956;   
VISTA la delibera n. 67 del Consiglio d’Istituto del 28/07/2022 di  ADESIONE all’ AVVISO 33956;   
VISTA la nota MIUR n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, che autorizza  il progetto in parola,  assunta in prot. n. 13251 
del 21/07/2022; 
 VISTA la delibera n. 68 del Consiglio d’Istituto del 28/07/2022 di assunzione formale a bilancio PON n. 33956   ed il  
successivo Decreto di formale assunzione in bilancio prot. 18783 del 17/11/2022 relativo ai progetti:  
10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-329 “CREATIVA..MENTE – INTERVENTI PER LA SOCIALITA’ E    
L’ACCOGLIENZA”; 
10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-361 “IO SONO QUI … QUINDI IMPARO – INTERVENTIO PER   
POTENZIARE LE COMPETENZE DI BASE” 
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento e che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o 
interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può 
essere conferito direttamente; 
CONSIDERATO che per l’attuazione dei progetto sopra riportati è richiesta la prestazione di qualificate 
figure professionali specifiche interne o esterne; 
RAVVISATA la necessità di procedere all’individuazione di tali figure; 
VISTA la determina n. 4246 del 14.03.2023; 
VISTI gli avvisi pubblici prot. 4254 del 15/03/23  (Esperti) -  Prot. N. 4255 del 15/03/23 (Tutor) – Prot. N.4256 del 
15/03/23 (Assistente Amm.vo) – Prot. 4257 del 15/03/2023 (Referente per la valutazione) e Prot. 4258 del 
15/03/2023 (Supporto Operativo); 
VISTO il decreto n. 5233 del 30/03/2023 di nomina e convocazione della commissione giudicatrice; 
VISTE le candidature pervenute a questo Istituto; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice PROT. 5295 DEL 30/03/2023; 
 VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 5297 del 30/03/2023; 
VISTO Che avverso tale graduatoria non sono pervenuti reclami; 
 

DECRETA 
 

L’approvazione e la pubblicazione all’albo online di questa Istituzione Scolastica della seguente graduatoria 
definitiva: 
 
                                                        ESPERTI SELEZIONATI 
       

N. Nome e Cognome Selezionato Totale punti Modulo 
1 Correnti Deborah SI 41,5 Ago e Filo…con fantasia 
2 Fenech Lucia SI 28 Semi di Pace e Solidarietà 
3 Donato Stefania SI 26 El Mundo en Palabras – 

Primo approccio alla 



lingua spagnola 
4 Miloro Monica SI 29 Spazio murales  
5 Bonfiglio Ludovico SI 25 Sport e Legalità 
6 De Luca Roberto SI 38 Thinkercard …stampa e 

progettazione in 3D 
7 De Domenico Daniela SI 23 Danzare a scuola 

 
                                                                                  
                                                         TUTOR SELEZIONATI 
       

N. Nome e Cognome Selezionato Totale punti Modulo 
1 Cosenza Flavia SI 22,50 Semi di Pace e Solidarietà 
2 Frassica Lucia SI 17,5 Thinkercard …stampa e 

progettazione in 3D 
3        Cariolo Giuseppa 

 
SI 40 El Mundo en Palabras – 

Primo approccio alla 
lingua spagnola 

4 Barbagallo Antonina SI 12      Sport e Legalità 
5 Bertuccelli Giuseppa SI 29 Danzare a scuola 
6 Fiumara Antonella SI 13 Ago e Filo…con fantasia 
7 Albanese Consolata Maria SI 7 Spazio murales 

 
 
                              FIGURA DI SUPPORTO OPERATIVO SELEZIONATA 
 

N. Nome e Cognome Selezionato Totale punti 
1 Correnti Barbara SI 30 

 
 
                                     ASSISTENTE AMMINISTRATIVO SELEZIONATO       
 

N. Nome e Cognome Selezionato Totale punti 
1 Pillari Antonino SI 16 

 
 

                                REFERENTE PER LA VALUTAZIONE SELEZIONATO 
 

N. Nome e Cognome Selezionato Totale punti 
1 Gravagno Grazia SI 33 

 
 

Messina,07/04/2023 
                                                                                                           
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                       

               Prof.ssa Luisa Lo Manto 
 


	All’Albo
	Agli Atti
	Al sito web
	Amministrazione Trasparente
	DSGA
	Codice Progetto
	                          CUP
	                   Titolo
	Sottoazione 10.1.1A
	H44C22000820001
	CREATIVA….MENTE – INTERVENTI PER LA SOCIALITA’ E L’ACCOGLIENZA
	10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-329
	Codice Progetto
	                          CUP
	                   Titolo
	Sottoazione 10.2.2A
	H44C22000830001
	IO SONO QUI ….. QUINDI IMPARO – INTERVENTI PER POTENZIARE LE COMPETENZE DI BASE
	10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-361
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-04-07T09:32:06+0200
	LUISA LO MANTO




